
 

Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Hradec Králové, Na Obci 460, 503 02 Předměřice nad Labem 

www.vceliweb.cz, e-mail: zohradeckralove@vcelarstvi.cz,     IČ: 64809561 

 
 

 

Vážené včelařky a včelaři, 

výbor královéhradeckého včelařského spolku do nového roku 2025 přeje zdraví Vám i 

Vašim včelkám. 

Připravili jsme pro Vás publikaci naší kolegyně včelařky př. Blatníkové o včele 

medonosné k získání základních vědomostí o životě včel pro všechny začínající i 

zkušené včelaře, třeba pro předávání zkušeností pro své vnuky a vnučky nebo prostě 

pro všechny, které svět včel zajímá.  

Náš včelařský spolek čítá cca 250 členů. Na schůzích a přednáškách je poslední 

dobou velice malá účast členů. Může nastat situace, že nebudeme při hlasování 

usnášeníschopní a to jen proto, že včelaři neplní své základní povinnosti. Pokud vnitřně 

cítíte, že chcete být členy spolku, tak na našich dvou schůzích ročně žádáme Vaši účast. 

Být členem spolku přináší členům spoustu výhod - zajištění léčiva pro včely, profesní 

informace z odborných přednášek učitelů včelařství a především komunitní setkávání, 

což je účelem včelařského spolku. 

Čas plyne jako voda a rok 2025 je pro náš spolek rokem volebním. Na den 8. 

března 2025 připravujeme výroční členskou schůzi, na které zvolíme nové zástupce do 

výboru spolku. Původní zvolený výbor vykonává práci pro spolek od roku 2006 a bylo 

by dobré naše řady doplnit o nové včelaře.  

Volební období je pětileté, jedná se o funkce jednatele, pokladníka, předsedy 

spolku, členy zdravotní a kontrolní komise. Původní členové výboru nabízí těmto nově 

zvoleným „dlouhodobé zaučení do funkcí“, aby přechod byl plynulý. Kdo by měl zájem 

o práci ve výboru, přihlaste se, budeme s Vámi jednat, funkce jsou placené.  

Vážené včelařky a včelaři, přejeme Vám, ať Vás práce se včelkami stále baví a naplňuje. 

Za výbor ZO Hradec Králové 

Radim Kupka, předseda 

 

V Hradci Králové 28. ledna 2025 

http://www.vceliweb.cz/
mailto:zohradeckralove@vceliweb.cz

